OF/GV

Irupi - ES, 6  de outubro de 2025 .

RECURSOS  PARA  CONSTRUÇÃO  DE  PARQUE  INFANTIL  (PLAYGROUND),  NOS  BAIRROS:
CAROLINO BARBOSA, JEQUITIBÁ E JOÃO TOMAZ, DO MUNICÍPIO DE IRUPI-ES

A: Exma. Sra. Maria Emanuela Alves Pedroso

MD. Secretária de Estado de Governo

Senhora Secretária,

Em primeiro lugar, gostaria de parabenizar Vossa Senhoria, pelos relevantes serviços prestados em
nosso Estado, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo como
representante frente à esta importante Secretaria.

Na oportunidade, gostaria de solicitar de Vossa Senhoria, que estude a possibilidade de disponibilizar
recursos  no  valor  de  R$  450.000,00  (quatrocentos  e  cinquenta  mil  reais), para  construção
dos playgrounds, nos referidos bairros acima citados. A instalação de playgrounds nos bairros garantirá
às  crianças  espaços  seguros  de  lazer  e  convivência,  promovendo  inclusão  social,  saúde  e
desenvolvimento. Trata-se de uma medida simples, mas de grande impacto, pois atende a uma demanda
real das famílias e fortalece o vínculo comunitário.

          Sem mais para o momento, despeço-me.

Atenciosamente.

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003000370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

João Batista Nunes

Vereador

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003000370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-06T15:13:19-0300